Yoksa Kur'an bizzat, tahsisan ve şüpheye mahal kalmayacak surette Hz. Peygamber'in sözünü (Peygamber kendisini gönderen adına ne ki söylediye onun Allah kelamı olarak alınması esası üzerine) Kur'an ile müsavi bir dereceye vazetmiştir.⁵⁴

İmam Evzai (157/774)'nin "Kitap Sünnete, onun kendisine olan ihtiyacından daha fazla muhtaçtır"⁵⁵ görüşü ile Yahya b. Kesir (129/746)'in "Sünnet, Kitap üzerine hakim; halbuki Kitap Sünnet üzerinde hakim değildir"⁵⁶ sözlerini göz önünde bulundurarak bazı İslam alimleri hüküm koymada Sünnetin Kitaba göre daha önde olduğunu iddia etmişlerdir.

⁵⁹ Darimi, Mukaddime, 20.

⁶⁰ Darimi, Mukaddime, 20; İbn Kayyim, İ'lamu'l-muvakkiin, I, 61-62.

KAYNAKÇA

- Abdülğani Abdülhalik**, *Hucciyetü's-sünne* (tercüme: Dilaver Selvi), Şule Yayınları, İstanbul, 1996.
- el-Buhari, Ebu Abdullah Muhammed b. İsmail (256/869)**, *Sahihu'l-Buhari* (I-VIII), İstanbul, 1399/1979 (ofset).
- ed-Darimi, Ebu Muhammed Abdullah b. Abdurrahman (255/868)**, *Sünen* (I-II), Beyrut, ts.
- Ebu Davud, Süleyman b. Eş'as es-Sicistani (275/888)**, *Sünen* (I-V), Hıms, 1388/1969.
- Hamidullah, Muhammed**, *İslam Peygamberi* (tercüme:)
- Hamidullah, Muhammed**, *İslam'da Devlet İdaresi* (tercüme: Kemal Kuşçu), İstanbul, 1963.
- Hatib el-Bağdadi, Ebu Bekr b. Ali (563/1071)**, *el-Kifaye fi ilmi'r-rivaye*, Medine, ts.
- Hazimi, Ebu Bekr Muhammed b. Musa b. Osman**, *el-İtibar fi'n-nasihi ve'l-mensuhi mine'l-asar*, Hıms, 1386/1966.
- İbn Hanbel, Ahmed b. Muhammed (241/855)**, *el-Müsned* (I-VI), Beyrut, 1389/1969.
- İbn Kayyim, Muhammed b. Ebu Bekr el-Cevziyye (751/1350)**, *İlamu'l-muvakkain* (I-IV), Beyrut, 1397/1977.
- İbn Kuteybe, Ebu Muhammed Abdullah b. Müslim (276/889)**, *Te'vilü muhtelifi'l-hadis*, Beyrut, 1393/1972.
- İbn Mace, Ebu Abdullah Muhammed b. Yezid el-Kazvini (275/888)**, *Sünen* (I-II), tah. ve neşr, M. Fuad Abdülbaki, Mısır, 1373/1954.
- Koçkuzu, A. Osman**, *Rivayet İlimlerinde Haber-i Vahitlerin İtikat ve Teşri Yönlerinden Değeri*, Ankara, 1988.
- Malik b. Enes (179/795)**, *el-Muvatta* (I-II), tah. ve neşr, M. Fuad Abdülbaki, Mısır, 1370/1950.
- Müslim, Ebü'l-Hüseyn Müslim b. el-Haccac (261/874)**, *Sahihu Müslim* (I-V), tah. ve neşr, M. Fuad Abdülbaki, Mısır, 1374-1375/1955-1956.
- en-Nesai, Ebu Abdurrahman b. Şuayb (303/915)**, *Sünen* (I-VIII), Mısır, 1383/1964.
- Şah Veliyyullah ed-Dihlevi (1176/1762)**, *Hüccetullahi'l-baliğa* (tercüme: Mehmet Erdoğan) (I-II), İstanbul, 1994.
- Şafii, Muhammed b. İdris (204/819)**, *er-Risale*, Tahkik, Ahmed Muhammed Şakir, Beyrut ts.

Ali TOKSARI

et-Tirmizi, Ebu İsa Muhammed b. İsa (279/892), Sünen (I-V), İstanbul, 1981 (ofset).